L’Amministrazione corrisponde all’Appaltatore pagamenti in acconto al maturare 

di stato di avanzamento dei lavori di importo, al netto della ritenuta dello 0,50% 

di cui all’articolo 30 comma 5bis del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, non 

inferiore a Euro 130.000,00# (centotrentamila/00). 

Sull’importo di ogni certificato di pagamento è operata la trattenuta di un importo 

proporzionale pari alla percentuale dell’anticipazione a titolo di graduale recupe-

ro della medesima. 

L’ultima rata di acconto verrà corrisposta al termine dei lavori indipendentemente